
План А. ТЗ

Ремонт помещений 3го этажа в осях В-Г, 6-12 общей площадью 209 м2 
АО "НИИЭТ" г. Воронеж

Изм. Кол.уч. Лист № док Подп. Дата

Разраб. Стадия Лист Листов

Проверил ТЗ 1 2
ГИП

Общие данныеН.контр.

Существующая планировка помещений.
План новых помещений 3го этажа

Существующая плнировка помещний 3го этажа

Г

В

6000

5 6 7

8 9 10
11 12

6
0

0
0

6000 6000
6000

6000
6000

1000

Планировка новых помещений 3го этажа

20002000      

Г

Упаковка

Раздевалка

первого переодевания

Техбюро

Переходной

тамбур -раздевалка

Производственное помещение

ИСО8

В

5 6 7

8 9 10
11 12

6
0

0
0

6000 6000 6000
6000

6000
6000

AutoCAD SHX Text
Рабочая документация разработана в соответствии с заданием на проектирование, техническими  документация разработана в соответствии с заданием на проектирование, техническими документация разработана в соответствии с заданием на проектирование, техническими  разработана в соответствии с заданием на проектирование, техническими разработана в соответствии с заданием на проектирование, техническими  в соответствии с заданием на проектирование, техническими в соответствии с заданием на проектирование, техническими  соответствии с заданием на проектирование, техническими соответствии с заданием на проектирование, техническими  с заданием на проектирование, техническими с заданием на проектирование, техническими  заданием на проектирование, техническими заданием на проектирование, техническими  на проектирование, техническими на проектирование, техническими  проектирование, техническими проектирование, техническими  техническими техническими регламентами, в том числе устанавливающими требования по обеспечению безопасной эксплуатации  в том числе устанавливающими требования по обеспечению безопасной эксплуатации в том числе устанавливающими требования по обеспечению безопасной эксплуатации  том числе устанавливающими требования по обеспечению безопасной эксплуатации том числе устанавливающими требования по обеспечению безопасной эксплуатации  числе устанавливающими требования по обеспечению безопасной эксплуатации числе устанавливающими требования по обеспечению безопасной эксплуатации  устанавливающими требования по обеспечению безопасной эксплуатации устанавливающими требования по обеспечению безопасной эксплуатации  требования по обеспечению безопасной эксплуатации требования по обеспечению безопасной эксплуатации  по обеспечению безопасной эксплуатации по обеспечению безопасной эксплуатации  обеспечению безопасной эксплуатации обеспечению безопасной эксплуатации  безопасной эксплуатации безопасной эксплуатации  эксплуатации эксплуатации зданий, строений, сооружений и безопасного использования прилегающих к ним территорий, и с  строений, сооружений и безопасного использования прилегающих к ним территорий, и с строений, сооружений и безопасного использования прилегающих к ним территорий, и с  сооружений и безопасного использования прилегающих к ним территорий, и с сооружений и безопасного использования прилегающих к ним территорий, и с  и безопасного использования прилегающих к ним территорий, и с и безопасного использования прилегающих к ним территорий, и с  безопасного использования прилегающих к ним территорий, и с безопасного использования прилегающих к ним территорий, и с  использования прилегающих к ним территорий, и с использования прилегающих к ним территорий, и с  прилегающих к ним территорий, и с прилегающих к ним территорий, и с  к ним территорий, и с к ним территорий, и с  ним территорий, и с ним территорий, и с  территорий, и с территорий, и с  и с и с  с с соблюдением технических условий. Решения, принятые в настоящей рабочей документации не содержат мероприятий, связанных со  принятые в настоящей рабочей документации не содержат мероприятий, связанных со принятые в настоящей рабочей документации не содержат мероприятий, связанных со  в настоящей рабочей документации не содержат мероприятий, связанных со в настоящей рабочей документации не содержат мероприятий, связанных со  настоящей рабочей документации не содержат мероприятий, связанных со настоящей рабочей документации не содержат мероприятий, связанных со  рабочей документации не содержат мероприятий, связанных со рабочей документации не содержат мероприятий, связанных со  документации не содержат мероприятий, связанных со документации не содержат мероприятий, связанных со  не содержат мероприятий, связанных со не содержат мероприятий, связанных со  содержат мероприятий, связанных со содержат мероприятий, связанных со  мероприятий, связанных со мероприятий, связанных со  связанных со связанных со  со со строительством и реконструкцией объекта, не затрагивают конструктивные и другие характеристики  и реконструкцией объекта, не затрагивают конструктивные и другие характеристики и реконструкцией объекта, не затрагивают конструктивные и другие характеристики  реконструкцией объекта, не затрагивают конструктивные и другие характеристики реконструкцией объекта, не затрагивают конструктивные и другие характеристики  объекта, не затрагивают конструктивные и другие характеристики объекта, не затрагивают конструктивные и другие характеристики  не затрагивают конструктивные и другие характеристики не затрагивают конструктивные и другие характеристики  затрагивают конструктивные и другие характеристики затрагивают конструктивные и другие характеристики  конструктивные и другие характеристики конструктивные и другие характеристики  и другие характеристики и другие характеристики  другие характеристики другие характеристики  характеристики характеристики надежности и безопасности объекта, не требуют дополнительных энергоресурсов, не требуют  и безопасности объекта, не требуют дополнительных энергоресурсов, не требуют и безопасности объекта, не требуют дополнительных энергоресурсов, не требуют  безопасности объекта, не требуют дополнительных энергоресурсов, не требуют безопасности объекта, не требуют дополнительных энергоресурсов, не требуют  объекта, не требуют дополнительных энергоресурсов, не требуют объекта, не требуют дополнительных энергоресурсов, не требуют  не требуют дополнительных энергоресурсов, не требуют не требуют дополнительных энергоресурсов, не требуют  требуют дополнительных энергоресурсов, не требуют требуют дополнительных энергоресурсов, не требуют  дополнительных энергоресурсов, не требуют дополнительных энергоресурсов, не требуют  энергоресурсов, не требуют энергоресурсов, не требуют  не требуют не требуют  требуют требуют разрешения на строительство и не превышают предельных параметров разрешенного строительства,  на строительство и не превышают предельных параметров разрешенного строительства, на строительство и не превышают предельных параметров разрешенного строительства,  строительство и не превышают предельных параметров разрешенного строительства, строительство и не превышают предельных параметров разрешенного строительства,  и не превышают предельных параметров разрешенного строительства, и не превышают предельных параметров разрешенного строительства,  не превышают предельных параметров разрешенного строительства, не превышают предельных параметров разрешенного строительства,  превышают предельных параметров разрешенного строительства, превышают предельных параметров разрешенного строительства,  предельных параметров разрешенного строительства, предельных параметров разрешенного строительства,  параметров разрешенного строительства, параметров разрешенного строительства,  разрешенного строительства, разрешенного строительства,  строительства, строительства, реконструкции, установленные градостроительным регламентом.           Главный инженер проекта                            Павлов Д.А.                      Павлов Д.А.

AutoCAD SHX Text
Общие указания Данная рабочая документация разработана на основании следующих исходных данных:  1. Задание на проектирование, Концептуальный проект - утверждены   заказчиком Задание на проектирование, Концептуальный проект - утверждены   заказчиком 2. Технологическое задание Технологическое задание 3. СП 44.13330.2011 «Административные и бытовые здания» СП 44.13330.2011 «Административные и бытовые здания» 4. СП 56.13330.2011 «Производственные здания» СП 56.13330.2011 «Производственные здания» 5. ГОСТ Р ИСО 14644–4–2002 "Чистые помещения и связанные с ними контролируемые среды. Часть 4. ГОСТ Р ИСО 14644–4–2002 "Чистые помещения и связанные с ними контролируемые среды. Часть 4. Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию" 6. ГОСТ 21.101-2020 Система проектной документации для строиетльства. «Основные требования к ГОСТ 21.101-2020 Система проектной документации для строиетльства. «Основные требования к проектной и рабочей документации». Все отметки, указанные на чертежах, относительные.  За условную отметку 0,000 принята отметка чистого пола третьего этажа.  Общие данные Участок создания производства расположен на отметке +9,400 м. Общая площадь перевооружаемых помещений составляет 313,3 м².   313,3 м².   .   Средняя высота потолка 4,40м. В проекте предусмотрено устройство чистых помещений общей площадью  251,2 м². Класс чистоты соответствует классу Р ИСО 14644 - 7, 8 Класс чистоты соответствует классу Р ИСО 14644 - 7, 8 Объемно-планировочные и констуктивные решения Объемно - планировочные решения выполнены в соответствии с технологическим заданием на размещение производства и с учетом материалов обследования технического состояния строительных конструкций производственной зоны. Все участки производства объединены в одном пожарном отсеке. Техническое перевооружение и реконструкция предусматривают  изменение существующих планировочных решений и без нарушения основных несущих конструкций с выполнением строительно-монтажных работ, необходимых для обеспечения требований экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и других норм, действующих на территории Российской Федерации. Отделка производственных, вспомогательных, бытовых, санитарных помещений разработана в соответствии с требованиями действующих норм для каждой из этих групп помещений.  С учетом требований Федерального закона от 22 июля 2008 года  123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности" и СП 2.2.3670-20 "Санитарно - эпидемиологические требования к условиям труда". Специализированную отделку имеют чистые производственные помещения. Все отделочные работы  выполнять в соответствии с действующими нормами производства работ и из материалов, имеющих сертификаты РФ.  Объемы архитектурно-строительных работ, виды отделки, конструктивные узлы даны в прилагаемых ведомостях и чертежах. Перечень скрытых работ для которых необходимо составлять акт  для которых необходимо составлять акт 1. Устройство перегородок; Устройство перегородок; 2. Герметизация стыков ограждающих конструкций в помещении; Герметизация стыков ограждающих конструкций в помещении; 3. Устройство полов; Устройство полов; 4. Устройство и сопряжение продольных и поперечных стен и перегородок. Устройство и сопряжение продольных и поперечных стен и перегородок. Конструкции металлические В данном разделе разработаны мероприятия по компенсации нагрузок на перекрытие от размещения технологического оборуования в осях А-Б, 8-10. 
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